DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660  79Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

MAX DOMINI SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA.
CNPJ 04.831.574/0003-24

Localizada em Marituba/PA publica que RECEBEU da SEMMAS/Marituba a li-
cença de operação nº 2023/0215 para atividade de cemitério.

Protocolo: 1027022

CÂMARA MUNICIPALDE ANAPU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023003
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPALDE ANAPÚ - PA
CONTRATADO: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA. CNPJ: 02.288.268/0001-04.
OBJETO: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 7.665,84(sete mil seiscentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos).
VIGENCIA 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ROMILDO SILVA ROCHA
Vereador Presidente

Protocolo: 1027000

CÂMARA MUNICIPALDE ANAPU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023004
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPALDE ANAPÚ - PA
CONTRATADO: CHAVES, RODRIGUES ALVES & NEGRAO ADVOGADOS AS-
SOCIADOS - CNPJ: 10.689.422/0001-70.
OBJETO: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 144.000,000(cento e quarenta e quatro mil reais).
VIGENCIA 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ROMILDO SILVA ROCHA
Vereador Presidente

Protocolo: 1027004

CÂMARA MUNICIPALDE ANAPU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023005
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPALDE ANAPÚ - PA
CONTRATADO: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILI-
DADE LTDA, CNPJ: 07.479.442/0001-01.
OBJETO: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 144.000,000(cento e quarenta e quatro mil reais).
VIGENCIA 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ROMILDO SILVA ROCHA
Vereador Presidente

Protocolo: 1027006

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 - CMS
Processo Administrativo: 024/2023 - CMS, Tipo de Licitação: Menor Pre-
ço. Data de Abertura: 15-01-2024 às 9hrs, no Plenarinho da CMS, situado na
cidade de Santarém à Avenida Anysio Chaves, 1001, bairro Aeroporto Velho,
CEP 68.030-290. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação
de serviços de engenharia civil, visando a construção de muro gradeado na
Câmara Municipal de Santarém. O Edital estará disponível no Site da CMS
www.santarem.pa.leg.br, por e-mail licitacaocms2018@gmail.com ou pode
ser retirado no setor de licitações e contratos da CMS de segunda a sexta-
feira, nos horários de 9 às 14 horas.

Santarém (PA), 26/12/2023.
Vanessa Gomes Almeida

Presidente - CPL.
Portaria nº 054/2023- DAF-DRH

Protocolo: 1027007

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 05.150.719/0001-22
Localizada na Rod. PA 275, km 55, Zona Rural, em Parauapebas/PA, torna
público que recebeu da SEMAS/PA-Secretária de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade do Pará as Licença Prévia LO Nº.: 14575/2023 e Licença
de Operação LO Nº.: 14575/2023 válida até 14/12/2026 para a atividade
pesquisa mineral com lavra experimental de minério de manganês na área do
processo ANM 850.719/2018.

Protocolo: 1027009

A VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S.A.
CNPJ: 10.656.452/0081-64,

Torna público que recebeu da SEMAS no dia 26 de dezembro de 2023 a
Autorização (AU nº.: 5425/2023) que autoriza a realização da atividade de
captura, coleta, resgate, transporte e soltura de fauna silvestre para fins de
monitoramento semestral de fauna terrestre e aquática nos termos do pare-
cer técnico nº 61126/GEIND/CIND/DLA/2023 de 22 de dezembro de 2023,
através do processo nº.: 2023/0000048630.

Protocolo: 1027010

FAZENDA SANTA TEREZA S/A
CNPJ/MF N.º 04.930.913/0001-68, NIRE Nº 15300006244

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os Senhores acionistas a comparecerem à reunião de Assem-
bleia Geral Extraordinária, que se realizará em nossa sede social, na Fazenda
Santa Tereza, zona rural, CEP 68554-899, no Município de Redenção, Estado
do Pará, às 10:00 horas do dia 30 de dezembro de 2023, a fim de deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: a) Eleição de novos membros da Diretoria da
Companhia, para completar o mandato da atual gestão; b) Outros assuntos
de interesse da companhia. Redenção - PA, 19 de dezembro de 2023.
Cássio Carvalho do Val, CPF nº 525.251.718-53 - Diretor Presidente.

Protocolo: 1026989
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Permanente destinado
a sanar as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e a
Sede da Secretaria Municipal de Educação de Itaituba-PA. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 09/01/2024, as 10:00 hora local. Acesso
ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.
itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica
c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Ho-
landa, Pregoeiro.

Protocolo: 1026991

UNIRIOS RODOFLUVIAL E LOGISTICA LTDA
CNPJ n°. 83.346.932/0002-07

Torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Prorrogação da Licença de
Instalação n°. 3049/2020, válida até 13/09/2025, para desenvolver atividade
de Instalação Portuária, em Santarém/PA.

Protocolo: 1026987

GRUPO PREÇO BAIXO LTDA
Localizada na Rodovia BR 316, km 08, nº 1171, Bairro Levilandia, Mu-
nicípio de Ananindeua-PA, CEP 67.030-000, devidamente inscrita no CNPJ
sob o nº 07.443.925/0001-56, torna público que está REQUERENDO à Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua (SEMA) a renovação da Li-
cença de Operação LO Nº L014422 referente a atividade de COMERCIO VARE-
JISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA EM PRODUTOS
ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS, através do protocolo de Nº R106623.

Protocolo: 1026993

GRUPO PREÇO BAIXO LTDA
Localizada na Trav. Sn-3, nº 753-A, Bairro Cidade Nova, Município de
Ananindeua-PA, CEP 67.133-744, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
07.443.925/0002-37, torna público que está REQUERENDO à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ananindeua (SEMA) a renovação da Licença de
Operação LO Nº L014622 referente a atividade de COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA EM PRODUTOS ALIMENTI-
CIOS - SUPERMERCADOS, através do protocolo de Nº R106523.

Protocolo: 1026995

CÂMARA MUNICIPALDE ANAPU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023001
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPALDE ANAPÚ - PA
CONTRATADO:  CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
LTDA - CNPJ 23.792.525/0001-02.
OBJETO: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 6.289,20(seis mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte
centavos).
VIGENCIA 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ROMILDO SILVA ROCHA
Vereador Presidente

Protocolo: 1026996

CÂMARA MUNICIPALDE ANAPU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023002
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPALDE ANAPÚ - PA
CONTRATADO: SISTEMAS INTELIGENTES E AUTOMACAO PRODUTIVA LTDA
CNPJ: 19.166.632/0001-58.
OBJETO: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00(quatro mil e oitocentos reais).
VIGENCIA 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ROMILDO SILVA ROCHA
Vereador Presidente

Protocolo: 1026999